1

第２６回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成１８年１０月４日（水） １３：１０～１５：５０

２ 会場：本荘キャンパス共通施設棟ＡＶ会議室

３ 出席者

 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事、

倉田監事

 ○事務局：菅野統括リーダー、佐藤統括リーダー、智田チームリーダー、佐藤本荘キャ

ンパスリーダー、佐藤シニアスタッフ、高橋シニアスタッフ、花方スタッフ

４ 概要

○議題

【審議】

１ 生物資源科学部アグリビジネス学科教員（２名）の採用について

 ○ 教員採用候補者について

生物資源科学部アグリビジネス学科教員の採用候補者について審議し、農業マーケ

ティング分野の１名を決定し、農業政策学分野については該当者なしとした。

 ○ 生物資源科学部教員募集について

応募状況について報告があり、応募者の人数が少ない場合の取扱いについて検討し

た。

○ システム科学技術学部電子情報システム学科教員の募集について

現助教の准教授への昇任に伴う後任の募集について審議し、一部修正することで了

承された。

２ 競争的資金に係る間接経費の使用に関する方針について

競争的資金及び他の外部資金に係る間接経費の取扱いの方針案について説明があ

り、資金の受入や支出の管理体制について検討した。

３ 平成１９年度秋田県予算に係る予算要求について

県に提出する平成１９年度県立大学関係予算について、取りまとめ状況と要求方針

について協議し、要求項目や金額等について再度精査することとした。

４ 第６回教育研究協議会の資料について

５日開催の第６回教育研究協議会の議題について、資料の確認を行った。

 2

５ 報道発表及び知的財産の取り扱いについて

資料をもとに報道の経緯について確認し、今後は報道発表のルールを作ることとし

た。

【報告】

７ １０月入学について

別添資料により、秋入学者、秋卒業、大学院入学試験選抜状況について説明があっ

た。

８ 就職の内定状況について

別添資料により、現在の内定状況について報告があった。

９ ＡＴＭの設置について

秋田キャンパスへのＡＴＭの設置について報告があった。

○ その他

旅費規程改正についての説明会開催状況と意見・要望について報告があった。

以 上